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تهران حدود 10هزار سگ بدون صاحب دارد

رضا محمدی، مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: روزانه ۴۰ تا ۵۰سگ بدون صاحب در 
تهران جمع‌آوری و همه آنها به نقاهتگاه آرادکوه کهریزک منتقل می‌شوند. تعداد سگ‌های بدون صاحب 

۱۰هزار قلاده تخمین زده می‌شود. 

46هکتار ظرفیت خانه‌سازی‌ در یاخچی‌آباد
محمدامین سالاری پور، شهردار منطقه۱۶: در محدوده محله یاخچی‌آباد فضایی به وسعت ۴۶هکتار وجود 
دارد که می‌توان با تغییر کاربری و دریافت مجوز از کمیسیون ماده۵ آنجا را به ابرپروژه مسکن‌سازی‌ تبدیل کرد. 
این فضا قابلیت افزایش و توسعه دارد و می‌توان در فاز دوم ۱۰هکتار و فاز سوم هم ۱۵هکتار به آن اضافه کرد.

چرا زمین‌های سوهانک تعیین تکلیف نمی‌شود
ده‌ها سال است که چند هزار نفر با وجود داشتن سند منگوله‌دار 
منتظر تعیین تکلیف اراضی خود در شرق تهران و منطقه 
سوهانک هستند. مسلما اگر این اراضی به موقع تعیین تکلیف 
شود و در اختیار متقاضیان قرار می‌گرفت خیلی از آنها اقدام به 
ساخت خانه و آپارتمان کرده بودند. درحالی‌که اگر همین الان 
هم این موضوع اتفاق بیفتد به‌علت گرانی مصالح ساختمانی و 
دستمزد کارگران دیگر کمتر کسی قادر به ساخت‌وساز خواهد 
بود.چه افراد و نهاد‌هایی جوابگوی این اهمال‌کاری هستند؟ 

تکلیف ضرر و زیان خریداران این اراضی چه می‌شود؟
 صادق لو از تهران

 
درخواست تعطیلی روز کارگر و اعطای پاداش به کارگران کشور

 همه می‌دانند که کارگران، شریف‌ترین و زحمتکش‌ترین قشر 
جامعه هستند و چرخ‌های تولید و اقتصاد به‌دست توانای آنان 
می‌چرخد. چه خوب است که مسئولان با اعطای مرخصی و 
پاداش در روز جهانی کارگر از این عزیزان و زحمات‌شان تشکر 

کنند و موجب بالا‌رفتن انگیزه و خوشحالی‌شان شوند.
خیام از نطنز

منطقه 16پستی تهران نامه‌رسان ندارد
 منطقه 16پستی تهران از ابتدای سال‌جاری نامه‌رسان ندارد و این 
موضوع مردم این منطقه را با مشکل مواجه کرده است. خود من 
منتظردریافت ابلاغیه‌ای ازطرف دادگاه بودم که به‌خاطر همین 
موضوع و به موقع دریافت نکردن آن برای حضور در دادگاه، 
مقصر شناخته و مجبور به پرداخت جریمه شدم. از اداره پست 
درخواست داریم تا با استخدام نامه‌رسان برای این منطقه از تکرار 

این قبیل مشکلات جلوگیری کند.
یوسف از تهران

درخواست رسیدگی به مشکل آنتن‌دهی در شهرک‌های 
تازه تاسیس اردبیل

 مدت‌هاست که محله‌های مختلف شهر اردبیل خصوصا 
شهرک‌های تازه تاسیسی مثل شهرک مخابرات، شهرک 
ساحلی و شهرک استانداری با مشکل آنتن‌دهی تلفن همراه 
روبه‌رو هستند. اخیرا و در کمال تأسف مشکل سرقت سیم‌ها 
و کابل‌های تلفن‌های ثابت هم مزید بر علت شده است. 
رسیدگی و نصب دوباره کابل‌ها هم مدت‌ها طول می‌کشد؛ 
یعنی عملا نه امکان استفاده از تلفن همراه را داریم و نه 
تلفن ثابت. مسلما نصب دکل‌های مخابراتی بیشتر و قوی‌تر 
مشکل آنتن‌دهی را رفع خواهد کرد و برخورد قاطع و قانونی 

با سارقان هم جلوی تکرار تخلفاتشان را خواهد گرفت.
 پورعباس از اردبیل

چرا سامانه 013110 گیلان، پیامک دریافت گزارش 
ارسال نمی‌کند؟

 مدتی است که در یک اقدام مفید و قابل تحسین، نیروی 
انتظامی سامانه‌هایی جهت گزارش مشکلات شهروندانی 
که به هر دلیلی امکان صحبت با پلیس را ندارند راه‌اندازی 

کرده است. 
این سامانه در تهران با سرشماره 110110 است که وقتی 
یک شخص گزارش مشکل خود را پیامک می‌کند بعد 
ازحدود 4دقیقه پیامکی مبنی بر دریافت گزارش از سوی 
نیروی انتظامی به دستش می‌رسد اما سامانه 013110 که 
برای گیلان طراحی شده بعد از ارسال پیامک اشخاص، 
جوابی درجهت تأیید برایشان ارسال نمی‌کند و افراد متوجه 
نمی‌شوند که آیا پلیس گزارش‌شان را دریافت کرده است یا 
نه؟ ضمن قدردانی از نیروی انتظامی جهت راه‌اندازی این 

سامانه درخواست داریم تا این مشکل رفع شود.
 رحمان‌زاده از گیلان

با نانوایی‌های متخلف برخورد قانونی شود
متأسفانه برخی از نانوایی‌ها علاوه بر گران‌کردن نان 
کم‌فروشی هم می‌کنند. مثلا یک مجموعه نانوایی در 
مجاورت پارک قیطریه قرار دارد که وزن نان‌هایش از 

استاندارد تعیین شده کمتر است. 
چندوقت پیش 30 عدد نان خریدم که طبق وزن استاندارد 
باید 2/700 تا 3 کیلو می‌بود اما وقتی نان‌ها را با 2ترازوی 
دیجیتال که متعلق به مغازه‌های اطراف نانوایی بود وزن 
کردم حدود 2 کیلو بودند. مسلما این کار نه اخلاقی است 
و نه قانونی. درخواست دارم تا بازرسان با مراجعه به این 
نانوایی جلوی کم‌فروشی و تضییع حقوق مشتریان را 

بگیرند.
 رحیمی از تهران

دروس آموزشی در مدارس، مهارت‌محور و کاربردی 
باشند

درست است که تدریس برخی از دروس نظری ضروری است 
و به‌اصطلاح اطلاعات عمومی دانش‌آموزان را بالا می‌برد اما 

این به تنهایی کافی نیست. 
باید در کنار این قبیل دروس، مهارت‌ها و آموزش‌های 
کاربردی، عملی و فنی هم تدریس شود. وقتی دروس تنها 
تئوری باشد بعد از گذشت چند سال از خاطر دانش‌آموز 
می‌رود و فایده‌ای هم برایش نخواهد داشت درحالی‌که 
یادگیری مهارت‌های عملی موجب می‌شود که دانش‌آموزان 
بعد از اتمام درس‌شان به سرعت جذب بازار کار شوند. این 
مسئله هم آمار بیکاری را پایین می‌آورد و هم به تولید و 

اقتصاد کشور کمک خواهد کرد.
بیگدلی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

هجدهم مهرماه سال گذشته 
بود که با حضور رئیس‌جمهور 
و همزمان با افتتاح 4ایستگاه 
جدید در خطوط 6 و 7متروی 
تهران، حفاری خط10 به‌عنوان 
نخستین خط از خطوط جدید 
چهارگانه پایتخت آغاز شد؛ 
خطی غربی -شرقی از وردآورد 
تا فلکه سوم تهرانپارس که 
پهنه شمالی شهر و مناطق و 
محله‌های کمتر برخوردار مانند 
منطقه22 را پوشش می‌دهد. 
این خط 43کیلومتر طول و 
34ایستگاه دارد که 7ایستگاه 
آن تبادلی با دیگر خطوط مترو 
است. طول این خط تقریبا به 
اندازه اتوبان همت است، با 
این تفاوت که تمام این مسیر 
چندده‌کیلومتری باید زیرزمین 
حفاری شود. حدود ‌7ماه پس 
از آغاز حفاری نخستین خط 
جدید متروی تهران، در قالب 
یک بازدید میدانی از برخی از 
ایستگاه‌های فعال این پروژه، 
گزارشی از میزان پیشرفت و 
آخرین وضعیت خط 10 ارائه 

شد.

به اندازه بزرگراه همت، زیرزمین!
گزارشی از آخرین وضعیت خط10مترو به‌عنوان نخستین خط جدید قطار زیرزمینی تهران 

احداث ایستگاه به روش تراشه باز 
اولین کارگاه برای بازدید میدانی ایستگاه کوهسار در منطقه5 است. در این 
ایستگاه تونل رمپ دسترسی به موقعیت ایستگاه به روش زیر زمینی درحال 
انجام است و از تونلی به طول 190متر تاکنون 30متر حفاری شده است. 
ایستگاه کوهسار یکی از ایستگاه‌های فاز نخست خط10 محسوب می‌شود 
که در آینده دستگاه تی بی‌ام)دستگاه مکانیزه حفار( از آن عبور خواهد 
کرد. ایستگاه میدان دهکده المپیک که تجهیز آن به سال1400 بازمی‌گردد، 
دومین کارگاه این پروژه بود که از آن بازدید عملی به میدان آمد. بیل مکانیکی 
عظیم‌الجثه‌ای درحال خاکبرداری بود و کارگران شمع‌های سازه نگهبان را 
حفاری می‌کردند. کارگاه میدان اتریش سومین مقصد بود. روش ساخت این 
ایستگاه تراشه باز است و کارگران و ماشین‌آلات مشغول احداث یک رمپ 
هستند که تاکنون 105متر آن حفاری شده است. علاوه بر ایستگاه اتریش، 
ایستگاه‌های جنت‌آباد، میدان المپیک و پژوهش نیز به روش تراشه باز ساخته 
می‌شوند. این روش ساخت با توجه به فضای باز کارگاه‌های احداث خط10 
متروی تهران مناسب‌تر است. در این روش با حفاری عمودی تا عمق زمین 
ایستگاه احداث می‌شود. در روش دیگر ابتدا تونل حفاری می‌شود و سپس 
در فضای بسته تونل ایستگاه را در عمق زمین می‌سازند. کارگاه ایستگاه 

پژوهش، چهارمین مقصد است که در مرحله نصب شمع قراردارد.

تکمیل فاز دوم در سال 1408
نصرآزادانی در مورد زمان تکمیل فاز دوم پروژه هم می‌گوید: 
»اجرا و تکمیل فاز دوم هم به موازات فاز نخست و به‌صورت 
موازی پیش خواهد رفت و کارگاه ایستگاه‌های پژوهش، 
اردستانی، چهارباغ و وردآورد هم تحویل و تجهیز می‌شود. 
زمان تکمیل فاز اول و دوم از قطعه نخست خط 10مترو تهران 
6ساله است و همانطور که اشاره شد، اگر در بحث تامین 
اعتبارات وقفه‌ای پیش نیاید و کارها طبق برنامه‌ریزی پیش 
برود، فاز دوم نیز انشا‌الله 2سال بعد یعنی در سال1408 

تکمیل می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد.«

اولویت با بخش غربی 
 خط10 متروی تهران 7منطقه پایتخت 
شامل مناطق یک، 2، 3، 4، 5، 21و 22 را 
پوشش می‌دهد. در همین رابطه مجری 
خط10 تأکید می‌کند که در این پروژه 
اولویت احداث و تکمیل با بخش غربی 
آن است و در تکمیل صحبت‌های خود 
می‌گوید: »در پروژه خط10 متروی تهران 
اولویت با مسیر و ایستگاه‌های بخش 
غربی است، چراکه در این قسمت به‌ویژه 
در منطقه22و همچنین بخش‌هایی از 
منطقه5، با وجود بارگذاری جمعیت زیاد، 
با کمبود ایستگاه مترو روبه‌رو هستیم. 
همچنین در معابر بزرگراهی این بخش 
ازجمله بزرگراه‌های همت، حکیم، نیایش 
و تهران- کرج ترافیک‌های سنگینی وجود 
دارد که با بهره‌برداری از ایستگاه‌های غربی 
و دسترسی شهروندان به خطوط مترو، تا 
حدودی از این ترافیک کاسته خواهد شد.«

تأثیر خط10 بر خطوط2، 4و 5
دلیل اولویت داشتن بخش غربی پروژه صرفا شامل 
سبک‌تر شدن معابر بزرگراهی و دسترسی سریع‌ و 
آسان‌تر جمعیت قابل توجه این محدوده از پایتخت به مترو 
با توجه به کمبودهای این بخش در شرایط فعلی نمی‌شود 
و این موضوع بر افزایش بهره‌وری و بهبود خدمات‌رسانی 
شبکه مترو نیز تأثیر‌گذار است. مجری خط10 متروی 
تهران در این رابطه نیز می‌گوید: »با تکمیل و بهره‌برداری از 
ایستگاه‌های بخش غربی، خط5 مترو می‌تواند در ایستگاه 
ورد‌آورد با خط 10تبادل مسافر داشته باشد و با تکمیل 
و بهره‌برداری کامل از این خط جدید مترو، پیش‌بینی 
می‌شود که تا حدود 50درصد از مسافران خط5 مترو 
در ایستگاه وردآورد توزیع و سرشکن شده و با کاهش 
حجم مسافر، کیفیت سفر در آن افزایش یابد. علاوه بر این 
تکمیل خط10 مترو، روی کیفیت سفر خطوط2و 4 نیز تأثیر 
40تا 50درصدی خواهد داشت و بخشی از بار جمعیتی در 
ایستگاه‌های ارم سبز و صادقیه به خط10 منتقل و در اینجا 
سرشکن‌ شده که این موضوع به ارتقای سفر با مترو در این 
خطوط منجر می‌شود. البته این تأثیر و کارکرد با تکمیل 

تمام مسیر و ایستگاه‌های خط10 متصور است.«

اولویت اجرایی خط 10
حسین نصر‌آزادانی، مجری خط10 متروی تهران درخصوص پروژه احداث نخستین خط 
از خطوط چهارگانه جدید شهر تهران که عملیات حفاری آن با دستگاه تی‌بی‌ام)دستگاه 
مکانیزه حفار تونل( رسما از 18مهرماه سال گذشته با حضور رئیس‌جمهور و همزمان 
با افتتاح 4ایستگاه خطوط6و 7 آغاز شده بود، می‌گوید: »احداث خط جدید 10متروی 
تهران در 2قطعه غربی)وردآورد تا نمایشگاه بین‌المللی( و قطعه شرقی )نمایشگاه 
بین‌المللی تا فلکه سوم تهرانپارس( در دستور اجرا قرار دارد. به‌دلیل اهمیت و اولویت 
اجرای قطعه غربی، فاز اول بهره‌برداری خط10 در قطعه غربی به‌طول 20.5کیلومتر 
حدفاصل ایستگاه‌های وردآورد تا میدان کتاب تعریف شده که در مرحله اول محدوده 
ایستگاه میدان دریاچه تا میدان کتاب شامل 14.5کیلومتر طول با 12ایستگاه است 
که 4ایستگاه آن به بهره‌برداری خواهد رسید و در مرحله دوم نیز از میدان دریاچه تا 
ایستگاه وردآورد به‌طول 6کیلومتر با 5ایستگاه که با ایستگاه وردآورد)تقاطع با خط 
5مترو( بهره‌برداری خواهد شد. بدیهی است که مابقی ایستگاه‌ها در فاز اول بهره‌برداری 
به‌صورت عبوری ساخته خواهند شد به مرور به چرخه بهره‌برداری اضافه خواهند شد.« 
نصرآزادانی درخصوص این ایستگاه‌ها افزود: »میدان کتاب، ایستگاه تقاطعی با خط7، 
کوهسار، ایستگاه تقاطعی با خط6 و میدان‌های اتریش و دریاچه، 4ایستگاه فاز اول 
هستند. میدان دریاچه، چهارباغ، اردستانی، پژوهش و وردآورد هم 5ایستگاه فاز دوم 

قطعه اول پروژه خط10 متروی تهران را تشکیل می‌دهند.«

تحویل و فعال‌سازی‌ 17ایستگاه و دپوی پارکینگ 40هکتاری
مجری خط10متروی تهران درخصوص میزان پیشرفت و آخرین وضعیت پروژه هم می‌گوید: 
»تا امروز 17کارگاه پروژه به شکل رسمی تحویل شده است. همچنین دپوی پارکینگ 
خط10متروی تهران به مساحت 40هکتار که یکی از بخش‌های اصلی پروژه محسوب می‌شود 
در منطقه 21و حوالی ایستگاه راه‌آهن ملکی که در آنجا نیز ایستگاه تقاطعی خواهیم داشت، 
تامین و تحویل شده است.« نصرآزادانی ادامه داد: »از 17کارگاه پروژه تا‌کنون 10کارگاه شامل 
پژوهش، اتریش، میدان دریاچه، میدان موج، دهکده المپیک، میدان ساحل، جنت‌آباد، 
کوهسار که ایستگاه تقاطعی با خط6 است، سردار جنگل و میدان کتاب فعال‌سازی‌ شده‌اند که 
این فعال‌سازی‌ در هرکدام از کارگاه‌ها متفاوت بوده و شامل موارد مختلفی ازجمله فنس‌کشی، 
سازه نگهبان، نصب شمع، تجهیز، خاکبرداری، احداث رمپ دسترسی، حفاری و... می‌شود. 
فعال‌سازی‌ و تحویل دیگر کارگاه‌های پروژه نیز در دست انجام است.«

سال 1406 بهره‌برداری از فاز اول
 مجری خط10 متروی تهران در مورد زمانبندی برای تکمیل 
و بهره‌برداری از فاز نخست قطعه اول هم می‌گوید: »طبق 
زمانبندی انجام‌شده به شرط تامین به‌موقع اعتبار مورد نیاز 
پروژه، برای تکمیل فاز نخست از قطعه اول خط10متروی 
تهران شامل 14.5کیلومتر مسیر تونلی و 4ایستگاه 
بهره‌برداری، یک برنامه 4ساله داریم و این بخش انشا‌الله تا 
پایان سال1406 به بهره‌برداری خواهد رسید.«

حفاری خط10 از اینجا شروع شده 
است

ایستگاه نهایی، کارگاه دریاچه چیتگر 
است که حوالی ظهر به آنجا می‌رسیم. 
دستگاه تی‌بی‌ام غول‌پیکر و حدودا 
100متری در این کارگاه قرار دارد و 
تاکنون 110متر از تونل را حفاری کرده 
است. کارگران پس از چند ساعت کار 
سخت و بی‌وقفه در عمق 20متری زمین 
مشغول استراحت هستند. مدیران 
پروژه می‌گویند پس از انجام یکسری 
کارهای مقدماتی ازجمله تعویض تسمه 
دستگاه تی‌بی‌ام، حفاری خط10 از 
حدود 10روز آینده به شکل جدی‌تر و 
با سرعت بیشتری پیش خواهد رفت. 
تی‌بی‌ام فعال در کارگاه میدان دریاچه 
پس از رسیدن به ایستگاه جنت‌آباد از 

شفت خروجی، خارج خواهد شد.

110متر حفاری تونل خط10 مترو 
مجری خط10 متروی تهران درباره میزان حفاری انجام شده در این پروژه گفت: »درحال حاضر یک تی‌بی‌ام)دستگاه 
حفار مکانیزه( در پروژه وجود دارد. برای حفاری خط10 مترو استفاده از 5دستگاه تی‌بی‌ام برنامه‌ریزی شده است 
که فعلا در فاز اول قطعه نخست پروژه 3دستگاه تی‌بی‌ام خواهیم داشت. دستگاه تی‌بی‌ام شماره یک در کارگاه 
میدان دریاچه به سمت شرق فعال و تاکنون 110متر تونل احداث شده است. دستگاه تی‌بی‌ام شماره2 نیز که از 
تبریز بارگیری و حمل می‌شود، در کارگاه جنت‌آباد فعال خواهد شد. البته در این ایستگاه احداث شفت آغاز شده 
است. دستگاه تی‌بی‌ام شماره3 نیز در کارگاه میدان دریاچه به سمت غرب یعنی وردآورد و محل دپوی پارکینگ 

فعال می‌شود.«

مشخصات خط10
43 کیلومتر طول
34 ایستگاه
7 ایستگاه تبادلی
از وردآورد تا فلکه سوم تهرانپارس
1406 سال پایان فاز اول پروژه

1408 سال پایان فاز دوم پروژه 
 7 منطقه را پوشش می‌دهد )مناطق 1و2و3و4و5و21و22(
 اجرا در 2فاز شرقی و غربی
4 ایستگاه فاز اول شامل میدان کتاب، کوهسار، میدان اتریش و میدان دریاچه

5 ایستگاه فاز دوم شامل اردستانی، چهارباغ، پژوهش و وردآورد 
14.5 کیلومتر و 4 ایستگاه در فاز غربی

6 کیلومتر و 5 ایستگاه در فاز شرقی 
110 متر حفاری در ایستگاه دریاچه چیتگر
40 تا50 درصد تأثیر بر کاهش تقاضای سفر در خطوط 2،4و5

17 عدد کارگاه‌های پروژه 
10 کارگاه فعال‌سازی شده

معرفی خط 10
خط10 مترو به‌طول 43کیلومتر و 

34ایستگاه نوار شمالی شهر تهران از شرق تا 
غرب با عبور از مناطق بی‌بهره و کم‌بهره از حمل‌ونقل 

انبوه‌بر ریلی )مترو(، شامل مناطق1، 2، 3، 4، 5، 22 و 
قسمت کوچکی از منطقه21 پوشش می‌دهد. این خط یکی 
از 4خط جدید در شبکه خطوط متروی تهران است که به‌دلیل 
لزوم سرویس‌دهی به موقع و مناسب به بارگذاری جمعیتی در 
حال اسکان منطقه22، جذب تا 50درصد مسافران خط 5متروی 
تهران-کرج و بهبود کیفیت خطوط2و 4 به‌دلیل کاهش ازدحام 
مسافران آنها در ایستگاه‌های صادقیه خط2 و ارم‌سبز خط4 
و همچنین کاهش ترافیک بزرگراه‌های مخصوص، 
تهران-کرج، حکیم، همت و نیایش از اولویت و 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و عملیات 
اجرای آن شروع شده است.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار


